IV. Postea vero hoc quoque invenerunt, ut uno
 digito consignarent faciem, velut unam in Christo
 naturam profitentes; utque manum non a dextris
 ad sinistram ducerent, uti nos: sed e contra, a
 sinistris ad dextram: suam quoque oblationem
 miscent oleo; ac sacram, quæ apud nos est, com-
 munionem, pro nihilo habent, sive communicent,
 sive non. At neque aquam in suæ missæ unione
 mittunt. Eodem modo se habent ad sacrarum ima-
 gines; pro eodem habentes ut adorent, vel non
 adorent. Quod si quando etiam contingat adorare,
 ipsam quidem imaginem non osculantur, sed solo
 digito attingentes, ejus loco osculantur digitum.
 Sed et pretiosam crucem magna Parasceve suffo-
 dientes, usque ad sacram diem Dominicum occul-
 tam tenent: tumque prima luce per vicus et pla-
 teas discurrentes, sitne hic Christus, an illic,
 inquirunt; sicque demum detegunt. Dicunt etiam
 se habere diversas missarum editiones, contra
 traditiones ecclesiasticas. Vescuntur carnibus ipsæ
 quoque hebdomada Carnisprivii. Omnium cumulo
 acceperunt a Petro Fullone ut hymno Trisagio
 adderent, *Qui crucifixus es pro nobis, miserere nobis*.
 Hactenus de Jacobitis.

V. Chatzitzarii autem appellati sunt, cognomen-
 to a cruce. II porro adorant ac colunt crucem.
 Nam apud eos, crucifixus *Chatzi* appellatur. Sin-

gulas vero cruces clavo transfugunt, velut pati in cruce Deitatem profitentes. Adorant autem crucem, alia a nobis ratione, qui nimirum sciamus armaturam adversus dæmones ac mortem; sed, ut quidem illi insaniunt, quia visa sit Christo potentior, eumque necaverit. Porro aversantur omnes sacras imagines, habenturque perinde ac Jacobitæ, Theopaschitæ. Ipsique adeo pariter palam in hymno Trisagio exclamant, *Qui passus es pro nobis*. Adversantur autem Jacobitis, quod non unam in Christo Deo naturam per confusionem doceant; sed duas, quemadmodum nos. Alteram quoque iuehant impietatem: nimirum, comminiscuntur in eodem Christo duas personas more Nestorianorum, ac dicunt, passionis tempore aliam fuisse personam quæ pateretur in cruce, aliam vero quæ seorsim constituta spectaret passionem.

VI. Idem, ante etiam Carnisprivium, per aliquot dies jejnant, inque stadio, ac sacræ Quadragesimæ diebus Dominicis, butyrum, et lac, ac ova manducant. Quam etiam oblationem offerunt, faciunt azymum, inque calicem communionis, Jacobitarum more, solum vinum infundunt, nec miscent aqua. Item baptizant suas cruces per dies aliquot. Ac juniores quidem Chatzitzarii, ex causa irrationali id cæremonie inductum nugantur; veteres autem eorum doctores, sanctum a Deo afflatum ac martyrem Gregorium magnæ Armeniæ episcopum, oblationem ejusmodi sine fermento, ac calicem sine aqua, eis ideo tradidisse calumniantur, quia, inquit, quem Christus panem discipulis tribuit in cæna mystica, azymus erat, ac calix sine aqua: quos tamen Ecclesia Catholica, apostolicam ac Patrum traditionem legitime servans, non probat.